

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA				No. Expediente:		CM-2025-025	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES, SRL				RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		24/2/25				RPE:		63969	
Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ZAPATO (ESTILO TENIS) DE SEGURIDAD S3 -CORTE TEXTIL, RESPIRABLE, ULTRALIGERO, BUEN SOPORTE, FLEXIBILIDAD Y DURABILIDAD. -FORRO, MALLA DE NYLON ADSORBE LA HUMEDAD. -CASCO, ALUMINIO IMPERCEPTIBLE. -SUELA SR, PADS DE HULE RESISTENTE AL RESBALAMIENTO. -CHASIS ANTI TORSIÓN. -CALZADO DIELECTRICO, PROTECCIÓN SECUNDARIA EN RIESGO DE CHOQUE ELÉCTRICO. -ENTRE SUELA EVA. -PLANTILLA, EXTRAÍBLE PARA ADSORCIÓN DE IMPACTO. -HULE RESISTENTE AL RESBALAMIENTO, PUNTERA DE PROTECCIÓN EXTRA AMPLIA. CALZADO DIELECTRICO.		PARES	11	RD\$ 5,929.60	18%	RD\$ 1,067.33	RD\$ 6,996.93	RD\$ 76,966.21
2	BOTAS DE SEGURIDAD S3-SRC -CORTE: PIEL HIDRÓFUGA. -FORRO: TELA TRANSPIRABLE, RESISTENTE A LA ABRASIÓN. -PUNTERA DE SEGURIDAD -ANTI PERFORACIÓN, NO METÁLICA -PLANTILLA INTERIOR ANATÓMICA, TRANSPIRABLE, ANTIESTÁTICA. -SUELA PU 2D ANTIDESLIZANTE SRC.		PARES	76	RD\$ 2,495.30	18%	RD\$ 449.15	RD\$ 2,944.45	RD\$ 223,778.50
3	CHALECO REFLECTIVO AMARILLO CON ALTA VISIBILIDAD -100% POLIÉSTER -05 BOLSILLOS -CIERRE DE ZIPPER -TAMAÑOS: L: 10, M: 10, S: 05.		UNIDAD	25	RD\$ 357.90	18%	RD\$ 64.42	RD\$ 422.32	RD\$ 10,558.05
4	FAJA PARA SOPORTE LUMBAR (CINTURÓN ERGONÓMICO) -FABRICADO 100% MATERIALES ELÁSTICOS -DOBLE CIERRE FRONTAL CON VELCRO, ELÁSTICO LUMBAR. -BRETELES EN COLOR NARANJA FLUORESCENTE. -TAMAÑOS: XL: 25, L: 70, M: 75, S: 24.		UNIDAD	194	RD\$ 567.53	18%	RD\$ 102.16	RD\$ 669.69	RD\$ 129,918.97
5	OREJERAS - PROTECCIÓN AUDITIVA PARA LA CABEZA CON CLASIFICACIÓN DE REDUCCIÓN DE RUIDO (NRR) DE 24 DB PARA EXPOSICIONES DE RUIDO MODERADAMENTE ALTAS, DISEÑO DE DOBLE DIADEMA AYUDA A REDUCIR LA ACUMULACIÓN DE CALOR CON UN BUEN AJUSTE Y EQUILIBRIO. -LA DIADEMA DE ALAMBRE OFRECE UNA PRESIÓN CÓMODA DURANTE EL USO PROLONGADO.		UNIDAD	30	RD\$ 538.70	18%	RD\$ 96.97	RD\$ 635.67	RD\$ 19,069.98
6	GUANTE ALGODÓN POLIÉSTER RECUBIERTO NITRILLO - FABRICADOS DE ALGODÓN CON RECUBRIMIENTO DE NITRILLO -RESISTENTES A FILTRACIONES, CONTACTO DIRECTO CON ACEITES, GRASAS Y SOLVENTES -ALTA RESISTENCIA A MATERIALES ABRASIVOS -PUÑO DE SEGURIDAD QUE PROTEGE LA MUÑECA Y EXPULSIÓN RÁPIDA DEL GUANTE -TAMAÑO: XL		PAR	100	RD\$ 128.60	18%	RD\$ 23.15	RD\$ 151.75	RD\$ 15,174.80
7	GUANTE, NEOPRENO, CAÑA LARGA -FABRICADOS DE NEOPRENO -PUÑO ENROLLADO PARA MAYOR RESISTENCIA AL DESGARRE -PALMA CON DISEÑO ANTIDERRAPANTE -COLOR: NEGRO -EMPAQUE INDIVIDUAL -LARGO 330 MM -ESPESOR 0.80 MM -TALLA: M		PAR	40	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA				No. Expediente:		CM-2025-025	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES, SRL				RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		24/2/25				RPE:		63969	
Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
8	KIT DE GUANTE DIELECTRICO CUERO / GOMA, CLASE 2 -17,000 VOLTIOS O MÁS -PROTECCIÓN MECÁNICA CONTRA CORTES, ABRASIONES Y PINCHADURAS -CORREA DE AJUSTE CON HEBILLA PLÁSTICA -EXTENSIÓN PLÁSTICA 10 CMS. -INDUSTRIA ELÉCTRICA EN GENERAL -COMPOSICIÓN: CUERO CURTIDO AL CROMO, COSTURA DE ALTA RESISTENCIA CON HILOS DE POLIÉSTER -TALLA ESTARDAR		PAR	1	RD\$ 7,518.80	18%	RD\$ 1,353.38	RD\$ 8,872.18	RD\$ 8,872.18
SUBTOTAL								RD\$	410,456.52
TOTAL ITBIS								RD\$	73,882.17

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Cuatrocientos ochenta y cuatro mil trescientos treinta y ocho con sesenta y nueve.	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 484,338.69
---	--	---------------------------------------	-----------------

RAFAEL MISAELE ENCARNACION SUAREZ 24-2-2025	
---	--



CASA ARMES S.R.L.
RNC 1-31-30370-6
Santo Domingo, R.D.

